Администрация

Алявского сельского  поселения                                                                                                  Еланского муниципального района Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   22.04.2016 года                                                                               №  25-р

Об особом противопожарном режиме

 на территории Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района

     В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69  «О пожарной безопасности», Законом Волгоградской области от 28.04.2006 г.  № 1220-ОД «О пожарной безопасности», на основании постановления Губернатора Волгоградской области от 21апреля 2016 г № 261   «Об особом противопожарном режиме », письмом  Администрации Еланского муниципального района от 21.04.2016 г. № 1741,  руководствуясь Уставом Алявского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.   Установить на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района особый противопожарный режим с  08 ч 00 мин. 21 апреля 2016 г. по 08 ч 00 мин. 15 мая 2016 г.

     2.   В период действия особого противопожарного периода запрещено разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных остатков, сухой травы, камыша, проведение всех видов пожароопасных работ на территории Алявского сельского поселения.

    3.   Рекомендовать генеральному директору  ООО «МАКС»  Банькину В.В. привести в постоянную готовность (без прекращения производственной деятельности) силы и средства, предназначенные для тушения пожаров.

    5.  Козловой М.В. специалисту администрации, ответственному за пожарную безопасность,  совместно с председателями   ТОС  (по согласованию):

      а) проверить состояние подъезда  к  противопожарному водоему ;

      б) организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенного  пункта;

      в) информировать  население о мерах пожарной безопасности в пожароопасный период.
     6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     7.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде.

Глава Алявского

сельского поселения                                                                         Е.А. Войченко